
IW 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°092 1 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2018.04.18.1. A CPI, da Prefeitura M 
de Jardim/CE, toma público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.04.18.1, cujo q 
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação asfáltica de diversas ruas do Município de Jardim/CE, de acordo cor 
1034716-52. Abertura das propostas de preços: 21 de maio de 2018 às 09:00hs. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Alencar, n°347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim) 
de maio de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 19 
de junho de 2018, ás 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N°00l/20l8-03, tipo menor preço, cujo objeto é aimplantação 
de Sistema de Abastecimento de Agua em áreas rurais e comunidades tradicionais no Município de Amontada/Ce, conforme Convênio 1849/2017 e Projeto 
Básico. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min, no endereço do 
Setor de Licitações na Av. Gal. Alípio dos Santos, N° 1343, Centro. Amontada, Estado do Ceará, 17 de maio de 2018. José Edineldo Albuquerque 
Freitas - Presidente da Comissão Permanente de Licitações de Amontada, Estado do Ceará. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 04 de junho de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0112018-GAB, cujo objeto é a contratação dos serviços de 
veiculação em rádio FM de matérias publicitárias vinculadas à Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h 
às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 17 de maio de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial N°008/2018-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
confecção laboratorial de próteses dentárias e confecção de aparelhos ortodôntico para atender as necessidades das Unidades Odontológicas do Consórcio 
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura - CIS VALE. Data da Abertura dia 04 de Junho de 2018, às 09:00h. Local: Sala de Licitação do Consórcio 
Público de Saúde - Rua Joaci Sampaio Pontes n° 1696 B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767 de segunda à 
sexta das 08:00 às 12:00h. Caucaia - CE, 18 de Maio de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, n° 40 - Centro - Orós-CE, comunica 
aos interessados que no dia 04 de junho de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2018.05.17.01. Objeto: registro 
de preços destinado à aquisição de medicamentos, material médicos hospitalares e odontologia, junto à Secretaria de Saúde do Município de Orós/CE, tudo 
conforme Anexo 1 do edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
de 08:00 às 12:00h. Orós/CE, 17 de maio de 2018. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N° 2018.05.18.01. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, tombado sob 
o n.° 2018.05.18.01, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventuais aquisições de fardamentos para a Guarda Municipal de Forquilha, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 30 de maio 
de 2018, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2018-SEINFRA-
-SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Maio de 2018, às 14h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 02812018-SEINFRA-SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras 
e Eventuais Aquisições de materiais e componentes de sinalização semafórica junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús-CE. O 
Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto 
Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-rnunicipios/ . Crateús-CE, 17 de Maio de 2018. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0I220I8PPFMS - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 05 de Junho de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de material de limpeza e higiene destinados a 
Secretaria de Saúde para manutenção do Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 
11 h30min.  Ipu-CE, 17 de Maio de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através da Comissão Per -
manente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, toma público para conhecimento dos interessados, que no dia 30 de maio de 2018, das 10:00 às 10:30 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que às 10:45 horas, dará início ao Pregão Presencial n° 002/2018 - SMS, 
cujo objeto á a aquisição de material médico-hospitalar e ambulatorial para suprir o hospital e as unidades básicas de saúde do Município de Catarina, sob a 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantitativos e especificações constantes dos anexos 1 e II. Tipo Menor Preço por Lote. Mais 
informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 18 de maio de 2018. Luiz Artemar Rodrigues Martins - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2018.03.20.1. O Presidente da C. P. L. de Barro! 
CE no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final na modalidade Tomada de Preços 
n°2018.03.20.1, sendo o seguinte: empresa Leque Ass. Coas. e Prest. de Serviços LTDA - EPP sagrou-se vencedora com proposta no valor global de R$ 
86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, 
na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 17 de maio de 2018. Marcelo Pereira de 
Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Extrato de Contrato da Concorrência Pública N° 05.00912017CP - Contrato N° 1405.0112018. 
Partes: Secretaria de Educação e Desporto e a Empresa CK Construtora e Serviços LTDA-ME. Objeto: contratação de empresa para construção de creche 
Proinrancia Tipo 1 na Sede do Município de Guaiúba; Data da Assinatura: 14 de Maio de 2018; Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) Meses; Prazo de 
Execução: 07 (Sete) meses: Dotação Orçamentária: 05.01 - 12.365.0018.1.005 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Valor: R$ 1.571.59 1,15 (hum milhão 
e quinhentos e setenta e um uni e quinhentos e noventa e um reais e quinze centavos); Signatários: Silvia Helena Maia de Lima Araújo e Carlos Kleber de 
Sousa Chaves. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Abertura de Proposta Comercial. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-01 11042018 
- SEINFRA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a reforma com ampliação (elevação do canteiro central) na Av. Dom Lírio, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que após término do prazo recursal 
sobre a fase de habilitação, dar-se-á no Dia 22 de maio de 2018 às 11:00h, a abertura da proposta comercial da empresa habilitada do presente certame. 
Maiores informações através do fone (88) 3411.8414 das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão. 

!lI 

qp 

FSC 
MISTO 

p_ - 
o p*d.fooI 

FSG'G120031 


